
UCHWAŁA Nr XLVII/322/23 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

 
w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej  
we Włoszczowie 
 
             Na podstawie art. 53a  ust. 4  ustawy z dnia 15 kwietnia  2011 r. o  działalności 

leczniczej (tekst jednolity - Dz. U. z 2023 r. poz. 991) Rada Powiatu Włoszczowskiego 

uchwala, co następuje : 

 

§ 1. 1.Rada Powiatu Włoszczowskiego dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno –  

finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, w brzmieniu określonym  

w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Podstawą oceny, o której mowa w ust. 1 jest „Raport o sytuacji ekonomiczno – 

finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie” opracowany przez Dyrektora 

tej jednostki. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz Dyrektorowi Zespołu 

Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
                                                                                                              Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego 
 
 
                                                                                                        Zbigniew Matyśkiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XLVII/322/23 

Rady Powiatu Włoszczowskiego 
z dnia 29 maja 2023 r. 

 
 

Ocena sytuacji ekonomiczno – finansowej 
Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie 

 
 
 

 Art. 53 a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia  2011 r. o  działalności leczniczej nakłada  

na podmiot tworzący obowiązek dokonania oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Realizując w/w obowiązek ustawowy, 

Rada Powiatu Włoszczowskiego, działając jako organ podmiotu tworzącego tj. Powiatu 

Włoszczowskiego, zobligowana jest do dokonania przedmiotowej oceny. 

Podstawą oceny jest „Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ Zespołu 

Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie” opracowany przez Dyrektora tej jednostki. 

W Raporcie została zawarta analiza sytuacji ekonomiczno – finansowej ZOZ za 2022 

r. według wskaźników określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 

2017r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia 

analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej. Analizą objęto następujące obszary: zyskowność, płynność, 

efektywność  

i zadłużenie. Wyniki analizy w ocenie punktowej przedstawiają się następująco: 

1) zyskowność  – 0 pkt/ na 15 pkt możliwych do uzyskania, 

2) płynność  – 0 pkt/ na 25 pkt możliwe do uzyskania, 

3) efektywność  – 10 pkt/ na 10 pkt  możliwych do uzyskania, 

4) zadłużenie – 0 pkt/ na 20 pkt możliwych do uzyskania. 

Łącznie ZOZ Włoszczowa uzyskał wynik 10 pkt na 70 pkt możliwych do uzyskania.  

W Raporcie została także zawarta prognoza sytuacji ekonomiczno – finansowej  

na kolejne trzy lata obrotowe według w/w kryteriów.  Wyniki w tym zakresie przedstawiają się 

następująco: 

1) 2023 rok – 10 pkt/ na 70 pkt możliwych do uzyskania, 

2) 2024 rok – 13 pkt/ na 70 pkt możliwych do uzyskania, 

3) 2025 rok – 13 pkt/ na 70 pkt możliwych do uzyskania 

 

W Raporcie wskazuje się istotne zdarzenia, które mają wpływ na sytuację ekonomiczno – 

finansową jednostki. Należą do nich m. in.: 

− niepewność w zakresie poziomu kontraktowania świadczeń przez NFZ, 

− zmiany związane z reformami w ochronie zdrowia, 



− wzrost kosztów prowadzonej działalności, w szczególności wynikający ze wzrostu 

wynagrodzeń personelu medycznego. 

 

Na podstawie przeprowadzonej analizy Raportu stwierdza się, że wartość wskaźników 

obrazujących aktualną sytuację ekonomiczno – finansową ZOZ we Włoszczowie za 2022 rok 

uległa obniżeniu w stosunku do roku poprzedniego, ale nadal jest wyższa niż w 2020 r. 

Odnotowano zmianę  wartości dwóch wskaźników tj. z obszaru zyskowności i płynności.  

W pozostałych analizowanych obszarach sytuacja nie uległa zmianie.  Prognoza na lata 2023 

-2025 zakłada poprawę sytuacji ekonomiczno – finansowej ZOZ, przy założeniu uzyskania 

kontraktu z NFZ na istotnie nie zmniejszonym poziomie. W związku z tym konieczne jest 

kontynuowanie działań, których celem będzie sukcesywne podnoszenie wartości wskaźników 

obrazujących sytuację ekonomiczno - finansową jednostki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 53 a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia  2011 r. o  działalności leczniczej 

podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Podstawą tej oceny jest raport o sytuacji ekonomiczno 

– finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej opracowany przez 

dyrektora jednostki. 

W celu realizacji w/w obowiązku ustawowego zachodzi konieczność podjęcia przez 

Radę Powiatu niniejszej uchwały. 

 
 

 
 


